РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Зайцевская сельская Дума

Котельничского района Кировской области

Третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е
25.03.2016                                                                                            № 09
д.Зайцевы
О внесении изменений в решение Зайцевской сельской Думы от 27.11.2009 №46 «Об утверждении Правил благоустройства , соблюдения чистоты и порядка в муниципальном образовании Зайцевское сельское поселение Котельничского района Кировской области»
( с изменениями от 28.12.2012 №11, от 30.04.2013 №09, от 25.12.2015 №44)
В связи с внесением изменений в Закон Кировской области «Об административной ответственности в Кировской области»  от 04.12.2007 года №200-ЗО, на основании протокола и итогового документа публичных слушаний от 18.03.2016, Зайцевская сельская Дума Котельничского района Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства, соблюдения чистоты порядка в муниципальном образовании Зайцевское сельское поселение Котельничского района Кировской области , принятые решением Зайцевской сельской Думы от 27.11.2009 №46,  следующие изменения:

        1.1. в п.3.5 исключить слово «фасадов»;

         1.2. в части 1 п.3.8 исключить слова «изменение фасадов жилых домов и нежилых зданий (в том числе покраска)»;
1.3. Часть 8  правил изложить в новой редакции:

«8. Контроль за исполнением настоящих Правил
8.1. Правила подлежат обязательному исполнению на всей территории сельского поселения.
За неисполнение Правил граждане, руководители организаций, должностные лица органов государственной власти и должностные лица органов местного самоуправления несут ответственность в соответствии с федеральными законами и законами Кировской области.
8.2. Контроль за выполнением настоящих Правил осуществляется администрацией муниципального образования посредством систематического наблюдения за исполнением требований настоящих Правил, принятия мер по пресечению и (или) устранению выявленных нарушений и привлечения виновных лиц к административной ответственности.

В случае выявления нарушений установленных настоящими Правилами требований к содержанию объектов благоустройства, зданий, строений, сооружений, уполномоченные должностные лица вправе требовать устранения таких нарушений путем выдачи предупреждений, обязательных для исполнения в установленный срок. При выдаче предупреждения устанавливается разумный срок, необходимый для устранения нарушения с момента вручения предупреждения.

При выявлении уполномоченным должностным лицом нарушений требований к содержанию зданий, строений, сооружений, создающих угрозу причинения вреда жизни или здоровью граждан, предупреждение выдается в обязательном порядке. Срок устранения нарушений, создающих угрозу причинения вреда жизни или здоровью граждан, не может превышать 24 часов.

Предупреждение, содержащее требование по устранению и срок устранения нарушений, оформляется индивидуальным правовым актом администрации (должностного лица).

8.3. Право составления административных протоколов за нарушение Правил имеет:
1) глава администрации сельского поселения .
8.4. Вред, причиненный в результате нарушения Правил, возмещается виновными лицами в порядке, установленном действующим законодательством.
8.5. Материалы об административных правонарушениях настоящих Правил рассматриваются административной комиссией администрации Котельничского района.
8.6. Наложение штрафов и других административных взысканий не освобождает виновных лиц от устранения допущенных нарушений.».
2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления Зайцевского сельского поселения и на сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района.
         3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава Зайцевского

сельского поселения

            С.Н. Захарова
ПОДГОТОВЛЕНО

Глава Зайцевского

сельского поселения                                                                     С.Н.Захарова

Разослать: в дело, сайт Котельничского муниципального района